

SPRAWOZDANIE
z wykonania planu działalności
Urzędu do Spraw Cudzoziemców za 2017 rok

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2017 roku	osiągnięta wartość na koniec 2017 roku		
1	2	3	4	5	6	7
1.	ZAPEWNIENIE OPTIMALNEGO POZIOMU OBSŁUGI CUDZOZIEMCÓW W RAMACH PROWADZONYCH POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH	1) Średni czas wydawania decyzji dla cudzoziemców ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej lub azylu w RP przez organ I instancji	5,5 m-ca	5,8 m-ca	Terminowe prowadzenie postępowań w sprawach cudzoziemców ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej lub azylu w RP przez organ I instancji.	1) Prowadzono bieżące monitorowanie sytuacji w krajach pochodzenia cudzoziemców wnioskujących o ochronę międzynarodową. Pracownicy UdSC podnosili kompetencje zawodowe poprzez udział w szkoleniach, seminariach i projektach dotyczących problematyki uchodźczej. Prowadzono system informatyczny „Monitoring”, którego celem jest kontrola terminowości prowadzonych postępowań. Dokonywano analizy orzecznictwa Rady do Spraw Uchodźców oraz sądów administracyjnych w sprawach dotyczących ochrony międzynarodowej. Prowadzono bazę informacji o krajach pochodzenia „Światowid” oraz biblioteki. Na bieżąco monitorowano liczbę składanych wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej. Monitorowano obciążenie referentów sprawami do załatwienia. Wprowadzono elastyczną politykę kadrową w Departamencie Postępowań Uchodźczych poprzez m.in. przesunięcia pracowników pomiędzy poszczególnymi wydziałami.

		2) Procent skutecznie zaskarżonych do sądów administracyjnych decyzji dotyczących legalizacji pobytu, w stosunku do wszystkich decyzji wydanych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców.	3,3 %	0,84 %	Wysoka jakość obsługi cudzoziemców poprzez: - podnoszenie kompetencji pracowników, - terminowe prowadzenie postępowań.	2) Pracownicy UdSC podnosili swoje kompetencje zawodowe poprzez uczestniczenie w kursach językowych, szkoleniach dotyczących legalizacji pobytu cudzoziemców oraz prowadzenia postępowań administracyjnych. Kierownictwo prowadziło stały monitoring przestrzegania przez pracowników terminowości prowadzonych postępowań dotyczących legalizacji pobytu poprzez wprowadzenie obowiązku raportowania o ilości i rodzaju rozpatrywanych spraw oraz składania informacji w formie tabelarycznej o czynnościach przeprowadzonych w toku prowadzonych postępowań administracyjnych. Zastępca Dyrektora Departamentu Legalizacji Pobytu przeprowadzał cotygodniowe spotkania z naczelnikami wydziałów, które miały na celu ujednolicenie orzecznictwa pomiędzy poszczególnymi wydziałami oraz eliminację dublowania pomocy prawnej i konsultacji udzielanej przez radców. Z powyższych narad sporządzane były notatki, które następnie udostępniano pracownikom.
--	--	---	-------	--------	--	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2017 rok

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Miernik *średni czas wydawania decyzji dla cudzoziemców ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej lub azylu w RP przez organ I instancji*, na koniec roku 2017, osiągnął wartość wyższą niż planowana. Wydłużenie średniego czasu trwania ww. postępowań jest następstwem wzrostu liczby wniosków cudzoziemców o udzielenie ochrony międzynarodowej lub azylu w RP, które wymagają analizy materiału dowodowego oraz wydania przez organ I instancji rozstrzygnięcia merytorycznego, przy jednoczesnym spadku liczby wydawanych decyzji umorzeniowych. Istotny wpływ na wydłużenie średniego czasu prowadzenia przedmiotowych postępowań miało uczestniczenie przez pracowników Departamentu Postępowań Uchodźczych w misjach wsparcia na rzecz innych państw członkowskich Unii Europejskiej, borykających się z dużym napływem cudzoziemców ubiegających się o ochronę międzynarodową, koordynowane przez Europejski Urząd Wsparcia w dziedzinie Azylu (EASO).

Działania nadzorcze prowadzone przez Kierownictwo w postaci stałego monitoringu przestrzegania terminowości prowadzonych postępowań dotyczących legalizacji pobytu, przyniosły pozytywny skutek w postaci nieprzekroczenia na koniec roku planowanej do osiągnięcia wartości miernika Procent skutecznie zaskarżonych do sądów administracyjnych decyzji dotyczących legalizacji pobytu, w stosunku do wszystkich decyzji wydanych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców. Pomimo systematycznego wzrostu liczby zarejestrowanych odwołań cudzoziemców od decyzji wojewodów, tj. w I kwartale 2017 r. – 1826 prowadzonych postępowań, II kwartał 2017 r. – 1562 postępowań, III kwartał 2017 r. – 2242 spraw, IV kwartał – 2214 postępowań, nadzór nad jakością prowadzonych postępowań dotyczących legalizacji pobytu, m.in. kontynuowanie realizacji działań wprowadzonych w roku 2016, tj. obowiązek raportowania o ilości i rodzaju rozpatrywanych spraw oraz składanie informacji w formie tabelarycznej o czynnościach przeprowadzonych w toku prowadzonych postępowań administracyjnych, pozwoliło na utrzymanie wysokiej jakości wydawanych decyzji przez organ II instancji.

25.01.2018 v
(data)

SZEF
URZĘDU DO SPRAW CUDZOZIEMCÓW

..... Rafał KOGALA
(podpis kierownika jednostki)

